
Συνεδρίαση :  03/2009 Δευτέρα 19/01/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   014/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   03/2009 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   014/2009 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 19η Ιανουαρίου 2009, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  
συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 στην 3η/2009 
συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 15-01-2009 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη, οι κ.κ. 1) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος, 4) Κουρκουτάς Γεώργιος και 
5) Μιχαλόπουλος Σωτήριος.  
 
Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης.  
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Δημαρχιακής 
Επιτροπής από την πλευρά της μειοψηφίας κ. Νταγιόπουλος Γεώργιος, ο οποίος συμμετέχει 
στη συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Ηλιόπουλο Παναγιώτη.  
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται, κατόπιν της πρόσκλησης που του κοινοποιήθηκε για τη 
συνεδρίαση του Σώματος, και ο κ. Νικόλαος Διασάκος, επικεφαλής του συνδυασμού 
«Δημοτική Αγωνιστική Κίνηση Καλαμάτας» που μετείχε στις δημοτικές εκλογές του 
Οκτωβρίου 2006 αλλά δεν κατέλαβε καμία έδρα στο Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας διότι 
δεν συμπλήρωσε το εκλογικό μέτρο.   
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
 
 



Συνεδρίαση :  03/2009 Δευτέρα 19/01/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   014/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Παράταση σύμβασης μειοδοτών έτους 2008, μέχρι και 31-3-2009. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 838/16-1-2009  
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης – 
Συντονισμού του Δήμου Καλαμάτας, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
Θέμα : Παράταση συμβάσεων μειοδοτών έτους 2008 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ανάγκη για την παράταση σύμβασης μειοδοτών έτους 2008, η οποία προέκυψε 
από το γεγονός ότι στις αντίστοιχες συμβάσεις με τους αναδόχους αναφερόταν ότι η 
διάρκεια ισχύος της σύμβασης ήταν μέχρι τέλος του τρέχοντος έτους (2008) με 
δικαίωμα της Υπηρεσίας μας για παράταση του συμβατικού χρόνου για δυο (2) ή 
τρεις (3) μήνες. 

(Όσον αφορά στα καύσιμα, αναφερόμαστε στο πετρέλαιο θέρμανσης , βενζίνη σούπερ 
και αμόλυβδη και όχι στο πετρέλαιο κίνησης η διάρκεια ισχύος του οποίου ήταν ένα 
ημερολογιακό έτος από 18/03/2008 έως και 17/03/2009). 
2. Τις αντίστοιχες συμβάσεις με ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ Ε.Ε. για πετρέλαιο θέρμανσης με αρ. πρ. 

6356/18-03-08, βενζίνη σούπερ με αρ. πρ. 6353/18-03-08, βενζίνη αμόλυβδη με αρ. 
πρ. 6355/18-03-08, για αναλώσιμα Η/Υ  ΧΙΩΤΗ ΣΤΕΛΙΟ & ΣΙΑ Ο.Ε. με αρ. πρ. 
.3834/05-02-08, ΠΛΑΙΣΙΟ  COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. με αρ. πρ.  2581/10-01-08. 

3. Την παράγραφο 1 του άρθρου 160 του Νέου Δημοτικού κώδικα «ώσπου να αρχίσει 
να ισχύει ο νέος προϋπολογισμός, και πάντως όχι αργότερα από του τέλος Μαρτίου 
του επομένου οικονομικού έτους ισχύει ο προϋπολογισμός του έτους που έχει 
λήξει………..» 

Εισηγούμεθα 
 
Την παράταση συμβάσεων μειοδοτών έτους 2008 στους κάτωθι: 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΔΕ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩ-

ΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
(βάσει της 

αρχικής 
σύμβασης) 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

6356/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008  3 ΜΗΝΕΣ 

ΒΕΝΖΙΝΗ ΣΟΥΠΕΡ 6353/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΒΕΝΖΙΝΗ 
ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

6355/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ Η/Υ 3834/04-05-08 ΧΙΩΤΗ ΣΤΕΛΙΟ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

467/2007 2 ΜΗΝΕΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ Η/Υ   2581/10-01-08 ΠΛΑΙΣΙΟ  
COMPUTERS 
Α.Ε.Β.Ε 

467/2007 2 ΜΗΝΕΣ 

 
 



Συνεδρίαση :  03/2009 Δευτέρα 19/01/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   014/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

      Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                            Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                   ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
       & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ                                         α/α ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την παράταση σύμβασης μειοδοτών έτους 2008 μέχρι και 31-3-2009  
στους κάτωθι, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 838/16-1-
2009 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης - Συντονισμού του Δήμου Καλαμάτας, η οποία αναλυτικά 
καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής: 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΔΕ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
(βάσει της 

αρχικής 
σύμβασης) 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

6356/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008  3 ΜΗΝΕΣ 

ΒΕΝΖΙΝΗ ΣΟΥΠΕΡ 6353/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΒΕΝΖΙΝΗ 
ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

6355/18-03-08 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

111/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ Η/Υ 3834/04-05-08 ΧΙΩΤΗ ΣΤΕΛΙΟ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

467/2007 2 ΜΗΝΕΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ Η/Υ  2581/10-01-08 ΠΛΑΙΣΙΟ  
COMPUTERS 
Α.Ε.Β.Ε 

467/2007 2 ΜΗΝΕΣ 

 

 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

  2. Κοσμόπουλος Βασίλειος  

  3. Κουδούνης Αργύριος 

  4. Κουρκουτάς Γεώργιος   



Συνεδρίαση :  03/2009 Δευτέρα 19/01/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   014/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  5. Μιχαλόπουλος Σωτήριος   

  6. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 20 Ιανουαρίου 2009 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


